



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 10/01/2022 09:09:08 e 11/01/2022 11:04:09
Relatório gerado no dia 11/01/2022 11:14:55 (IP: 167.250.72.141)

Item	Descrição	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS) R\$	Valor Unit. (Outros Entes Públicos) R\$	Preço Estimado R\$ 14,74	Percentual R\$ 14,74	Preço Estimado Calculado R\$ 14,74	Quantidade 250	Unidade	Total Unidades R\$ 3.685,00					
Órgão Público														
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA	Município de São Domingos do Capim	Ministério da Educação Universidade Federal Rural de Amazônia	Identificação		Mpregio-85/2021	04/01/2022 09:00:00	R\$	14,00					
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM			Identificação		Npregio-42/2021	09/09/2021 09:00:00	R\$	15,00					
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural de Amazônia			Identificação		Npregio-72/2021	03/05/2021 08:00:00	R\$	15,23					
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,74														
2	BACIA DE ALUMÍNIO Nº 65 - 22 LITROS	R\$	100,00	R\$	99,84	R\$ 99,89	R\$ 99,89	34	Unidades R\$ 3.396,26					
Órgão Público														
1	INST.FED.DE EDUC.CIENC.E TEC.BAIAO INST.FED.DE ED.CIENC.E TEC.BAIAO/C.GUAMAMBI	Identificação		Dispensa de Licitação Nº 19/2021		01/12/2021 00:00:00	R\$	100,00	Preço 100,00					
Órgão Público														
1	Prefeitura Municipal de Consolação Gabinete e Secretaria da Prefeitura	Município de Prata/MG		Identificação		742/2021	15/05/2021 00:00:00	R\$	100,00					
2	MUNICÍPIO DE PRATA/MG			Identificação		Z4087	10/05/2021 08:30:00	R\$	99,68					
Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,89														
3	BACIA DE ALUMÍNIO Nº 75 - 32 LITROS	R\$	134,88	R\$	123,45	R\$ 131,07	R\$ 131,07	60	Unidades R\$ 7.864,20					
Órgão Público														
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUANÁ	Município de Belém		Identificação		Mpregio-11/2022	09/02/2022 14:00:00	R\$	131,75					
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM			Identificação		Npregio-48/2021	01/09/2021 09:00:00	R\$	136,00					
Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,87														
Órgão Público														
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	Identificação		1116/2021 06-10-2021		28/10/2021 00:00:00	R\$	123,45	Preço 123,45					
Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,07														
4	CAÇAROLA BAIWA - Nº 40 - 25 LITROS	R\$	257,10	R\$	250,00	R\$ 254,74	R\$ 254,74	65	Unidades R\$ 16.558,10					
Órgão Público														
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GAMPINA GRANDE - PB	Instituto Federal da Bahia Instituto Federal da Bahia		Identificação		Mpregio-16/93/2021	11/01/2022 10:00:00	R\$	266,67					
2	INST.FED.DE EDUC.CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA	Identificação		Dispensa de Licitação Nº 17/2021		01/12/2021 00:00:00	R\$	247,54	Preço 247,54					
Órgão Público														
1	MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	Identificação		30/09/2021 09:00:00		30/09/2021 09:00:00	R\$	250,00	Preço 250,00					



				Média dos Preços Obtidos: R\$ 254,78	
	Preço ComprorNet	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
5	CAÇAROLA BAIXA Nº 34 - 15 LITROS	R\$ 199,32	R\$ 199,32	65	Unidades R\$ 12.955,80
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 231ª Brigada de Infantaria de Selva		NSPregão-202021	28/01/2022 08:30:00	R\$ 198,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA		NSPregão-972021	13/12/2021 09:30:00	R\$ 199,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS		NSPregão-382021	20/10/2021 09:00:00	R\$ 200,00

[illegible]

Preço CompasNet		Média dos Preços Obtidos: R\$		227,15	
1.	CAÇAROLA BAIXA Nº 45 - 30 LITROS	R\$	288,64	R\$	288,64
2.	CAÇAROLA BAIXA Nº 45 - 30 LITROS	R\$	288,64	R\$	288,64
3.	CAÇAROLA BAIXA Nº 45 - 30 LITROS	R\$	288,64	R\$	288,64

		Média dos Preços Obtidos: R\$		288,64	
8	CAÇAROLA BAIXA Nº 50 - 49 LITROS	R\$	476,50	R\$	42,885,00
	Órgão Público				
1	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL				
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar de Fronteira de Roraima/PPSIS				
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA				
	Identificação			Data Licitação	Preço
	PP/Presul-4/2022			31/01/2022 10:00:00	R\$ 477,00
	NP/Presul-9/2021			16/12/2021 09:00:00	R\$ 472,50
	NP/Presul-8/2021			29/11/2021 14:00:00	R\$ 480,00

			Méda dos Preços Obtidos	R\$	476,50
9	CACAROLA Nº 50 - 9G LITROS	R\$	886,04	R\$ 886,04	Unidades R\$ 53.162,40
	Orgão Público				
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/JJA DIVISÃO DE INFÂNCIA MOTORIZADA 58ª BATALHÃO DE INFÂNCIA MOTORIZADA	Nº Pregão-12/2021	Data Licitação	Preço	
2	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	Nº Pregão-21/2021	17/01/2022 10:00:00	R\$	875,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1ª Batalhão Ferrovário	Nº Pregão-12/2021	05/08/2021 10:10:00 08/06/2021 09:00:00	R\$ R\$	831,00 952,13

[illegible]

Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,27									
11	Caldeirão Alto - 40 Litros	R\$	406,40	R\$	394,00	R\$ 402,30	15	Unidades	R\$ 6.034,50
Preço ComparsNet									
1	Órgão Público								
2	Ministério da Defesa Comando do Exército 8ª Região Militar 8ª Região Militar 8ª Região Militar 8ª Região Militar 8ª Região Militar 8ª Região Militar 8ª Região Militar 8ª Região Militar								
Preço Público									
1	Órgão Público								
2	Prefeitura Municipal de Guararapes								
Média dos Preços Obtidos: R\$ 402,30									
12	Caldeirão Alto - 60 Litros	R\$	495,85	R\$	-	R\$ 495,85	15	Unidades	R\$ 7.437,75
Preço ComparsNet									
1	Órgão Público								
2	Ministério da Defesa Comando do Exército 10ª Brigada de Infantaria de Selva								
3	Ministério da Defesa Comando do Exército 10ª Brigada de Infantaria de Selva								
4	Ministério da Defesa Comando do Exército 10ª Brigada de Infantaria de Selva								
Preço Público									
1	Órgão Público								
2	Prefeitura Municipal de Guararapes								
Média dos Preços Obtidos: R\$ 495,85									
13	Caldeirão Alto - 70 Litros	R\$	589,66	R\$	-	R\$ 589,66	15	Unidades	R\$ 8.844,90
Preço ComparsNet									
1	Órgão Público								
2	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba								
3	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba								
4	Ministério da Defesa Comando do Exército 10ª Brigada de Infantaria de Selva								
Preço Público									
1	Órgão Público								
2	Prefeitura Municipal de Guararapes								
Média dos Preços Obtidos: R\$ 589,66									
14	Caldeirão Alto - 80 Litros	R\$	731,50	R\$	-	R\$ 731,50	15	Unidades	R\$ 10.972,50
Preço ComparsNet									
1	Órgão Público								
2	Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal								
3	Ministério da Educação Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí								
4	Ministério da Educação Fundação Universidade Federal do Tocantins								
5	Ministério da Defesa Comando do Exército 23ª Brigada de Infantaria de Selva								
6	Ministério da Defesa Comando do Exército 23ª Brigada de Infantaria de Selva								
Preço Público									
1	Órgão Público								
2	Prefeitura Municipal de Guararapes								
Média dos Preços Obtidos: R\$ 731,50									
15	Caldeirão Alto em Alumínio NPSD - 96 Litros	R\$	873,81	R\$	-	R\$ 873,81	20	Unidades	R\$ 17.476,20
Preço ComparsNet									
1	Órgão Público								
2	Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá								
3	Ministério da Defesa Comando do Exército 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53ª Brigada de Infantaria de Selva								
4	Ministério da Defesa Comando do Exército 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército								
Preço Público									
1	Órgão Público								
2	Prefeitura Municipal de Guararapes								
Média dos Preços Obtidos: R\$ 873,81									
16	Colher de Inox 35 CM	R\$	26,32	R\$	-	R\$ 26,32	40	Unidades	R\$ 1.052,80



Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	Nº Pregão 12/2021	13/12/2021 09:00:00	R\$ 26,25
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO	Nº Pregão 12/2021	22/11/2021 10:40:00	R\$ 25,14
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	Nº Pregão 12/2021	03/11/2021 09:00:00	R\$ 27,38

Media dos Preços Obtidos: R\$ 26,32

17	COUHER DE PAU 38 CM	R\$	17,58	R\$ 17,58	6	Unidades	R\$ 106,48
----	---------------------	-----	-------	-----------	---	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJULA FREITAS PE	Nº Pregão 45/2021	16/08/2021 08:15:00	R\$ 17,23
2	ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIP/BA	Dispensa de Licitação Nº 76/2021	01/07/2021 00:00:00	R\$ 16,52
3	Agência de Modernização da Gestão de Processos	Nº Pregão 103102021	10/06/2021 09:00:00	R\$ 19,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 17,58

18	CONCHA EM INOX 36 CM	R\$	30,92	R\$ 30,92	45	Unidades	R\$ 1.391,40
----	----------------------	-----	-------	-----------	----	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8ª Depósito de Suprimento	Nº Pregão 10/2021	24/01/2022 09:00:00	R\$ 28,76
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Nº Pregão 45/2021	14/12/2021 08:30:00	R\$ 31,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHA/PA	Nº Pregão 18/2021	20/04/2021 09:00:00	R\$ 32,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 30,92

19	CONCHA DE ALUMINIO 46 CM	R\$	19,78	R\$ 19,78	75	Unidades	R\$ 1.483,50
----	--------------------------	-----	-------	-----------	----	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 538 Batalhão de Infantaria de Selva	Nº Pregão 12/2021	28/10/2021 10:00:00	R\$ 19,54
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAIS	Nº Pregão 45/2021	21/10/2021 08:40:00	R\$ 19,89
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOA ESPERANÇA ES	Nº Pregão 6/2021	15/10/2021 09:00:00	R\$ 19,90

Media dos Preços Obtidos: R\$ 19,78

20	COPO DE VIDRO - 200 ML	R\$	3,78	R\$ 3,78	1.000	Unidades	R\$ 3.780,00
----	------------------------	-----	------	----------	-------	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Nº Pregão 18/2021	17/11/2021 09:00:00	R\$ 4,21
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS	Nº Pregão 25/2021	30/06/2021 08:30:00	R\$ 3,84
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Nº Pregão 55/2021	16/06/2021 08:30:00	R\$ 3,40

Media dos Preços Obtidos: R\$ 3,78

21	ESCORREDOR DE MACARRÃO INOX - 1 LITRO	R\$	59,70	R\$ 61,52	35	Unidades	R\$ 2.153,20
----	---------------------------------------	-----	-------	-----------	----	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	Nº Pregão 24/2021	09/08/2021 09:30:00	R\$ 59,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Potiridaba	0001721	16/12/2021 00:00:00	R\$ 64,00
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIUM/TO	25644	13/07/2021 14:30:00	R\$ 61,36

Media dos Preços Obtidos: R\$ 61,52

22	ESCORREDOR DE MACACABRILHOS - OUTRO	R\$	145,32	R\$	145,00	R\$ 145,22	40	Unidades	R\$	5.808,80
Preço ComprasaNet										
1	Órgão Público									
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Base de Fuzileiros Navais da Ilha de									
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Mecanizada 23ª Companhia de Engenharia de Combate									
	Identificação									
	Nº Pregão: 5/2021									
	Nº Pregão: 4/2021									
	Data Licitação									
	15/09/2021 10:00:00									
	Preço									
	149,00									
	140,76									

Preço Público	Órgão Público									
1	Prefeitura Municipal de Potirendaba									
	Identificação									
	00017221									
	Data Licitação									
	16/12/2021 00:00:00									
	Preço									
	145,00									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,22

23	FACA DE MESA INOX	R\$	4,13	R\$	4,13	R\$ 4,13	1.500	Unidades	R\$	6.195,00
----	-------------------	-----	------	-----	------	----------	-------	----------	-----	----------

Preço ComprasaNet										
1	Órgão Público									
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA									
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA									
	Identificação									
	Nº Pregão: 4/2021									
	Nº Pregão: 6/2021									
	Nº Pregão: 17/2021									
	Data Licitação									
	14/12/2021 08:30:00									
	Preço									
	3,79									
	3,79									
	4,80									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

24	FACA PARA COZINHA EM INOX - GRANDE	R\$	50,13	R\$	50,13	R\$ 50,13	115	Unidades	R\$	5.764,95
----	------------------------------------	-----	-------	-----	-------	-----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasaNet										
1	Órgão Público									
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento									
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS									
	Identificação									
	Nº Pregão: 3/2021									
	Nº Pregão: 5/2021									
	Data Licitação									
	24/01/2022 09:00:00									
	Preço									
	49,50									
	51,00									
	49,90									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,13

25	FACA PARA COZINHA EM INOX - MEDIA	R\$	38,19	R\$	38,19	R\$ 39,01	50	Unidades	R\$	1.950,50
----	-----------------------------------	-----	-------	-----	-------	-----------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasaNet										
1	Órgão Público									
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA									
	Identificação									
	Nº Pregão: 24/2021									
	Nº Pregão: 38/2021									
	Data Licitação									
	21/12/2021 09:00:00									
	Preço									
	37,38									
	39,00									

Preço Público	Órgão Público									
1	Prefeitura Municipal de Figueirópolis									
	Identificação									
	1251									
	Data Licitação									
	01/07/2021 00:00:00									
	Preço									
	40,65									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,01

26	KIT MERENDA ESCOLAR (CAMECA GRADUADA, VOLUME 350 ML, COLHER 15	R\$	21,04	R\$	21,04	R\$ 21,04	5.000	Kits	R\$	105.200,00
----	--	-----	-------	-----	-------	-----------	-------	------	-----	------------

Preço Público										
1	Órgão Público									
2	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL									
3	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL									
	Identificação									
	00002521									
	00002521									
	Data Licitação									
	28/04/2021 00:00:00									
	Preço									
	17,70									
	17,50									
	22,49									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,04

27	PANELA DE PRESSÃO - 7 LITROS	R\$	135,78	R\$	135,78	R\$ 135,78	80	Unidades	R\$	10.862,40
----	------------------------------	-----	--------	-----	--------	------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasaNet										
1	Órgão Público									
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS									
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM									
	Identificação									
	Nº Pregão: 38/2021									
	Nº Pregão: 64/2021									
	Nº Pregão: 52/2021									
	Data Licitação									
	20/10/2021 09:00:00									
	Preço									
	138,00									
	134,45									
	134,90									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,76									
28	PAINELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL - 10 LITROS	R\$	196,00	R\$	196,67	R\$	196,67	SS	Unidades
Preço CompraNet									
1	Órgão Público								
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOA ESPERANÇA/RS								
1	PREF MUN DE DUQUE DE CAXIAS								
1	Identificação								
1	Nº Pregão: 6/2021								
2	Nº Pregão: 2/2021								
1	Data Licitação								
1	15/10/2021 09:00:00								
2	30/08/2021 10:00:00								
1	Preço								
1	202,00								
2	192,00								
1	Preço								
1	196,00								
Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,67									
29	PAINELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL - 20 LITROS	R\$	598,70	R\$	598,70	R\$	598,70	SS	Unidades
Preço CompraNet									
1	Órgão Público								
2	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA								
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO								
1	Identificação								
1	Nº Pregão: 2/18/2021								
2	Nº Pregão: 9/2021								
3	Nº Pregão: 5/2021								
1	Data Licitação								
1	05/08/2021 10:10:00								
2	02/07/2021 09:00:00								
3	13/05/2021 10:00:00								
1	Preço								
1	625,00								
2	583,32								
3	587,79								
Média dos Preços Obtidos: R\$ 598,70									
30	PAINELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL - 30 LITROS	R\$	1.437,28	R\$	1.443,14	R\$	1.443,14	SS	Unidades
Preço CompraNet									
1	Órgão Público								
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada								
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/49BIS								
1	Identificação								
1	Nº Pregão: 4/2021								
2	Nº Pregão: 5/2021								
1	Data Licitação								
1	13/07/2021 10:00:00								
2	13/05/2021 10:00:00								
1	Preço								
1	1.525,57								
2	1.349,00								
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.443,14									
31	PAINELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL - 35 LITROS	R\$	1.814,50	R\$	1.809,33	R\$	1.809,33	SS	Unidades
Preço CompraNet									
1	Órgão Público								
2	INST.FED.DE EDUC.CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARÁ/CAMPUS IGUATU								
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/77 Divisão de Exército 16º Regimento de cavalaria Mecanizado								
1	Identificação								
1	Dispensa de Licitação Nº 8/2021								
2	Nº Pregão: 2/2021								
1	Data Licitação								
1	01/10/2021 06:00:00								
2	29/06/2021 10:00:00								
1	Preço								
1	1.739,00								
2	1.900,00								
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.443,16									
32	PAINELA EM ALUMINIO - 30 LITROS	R\$	304,74	R\$	304,74	R\$	304,74	SS	Unidades
Preço CompraNet									
1	Órgão Público								
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações								
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira de Roraima/79BIS								
1	Identificação								
1	Nº Pregão: 684/2021								
2	Nº Pregão: 9/2021								
3	Nº Pregão: 13/2021								
1	Data Licitação								
1	17/01/2022 10:00:00								
2	16/12/2021 09:00:00								
3	13/12/2021 09:30:00								
1	Preço								
1	270,00								
2	295,72								
3	347,50								
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.009,33									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 304,74

33	Preço ComprorNet	PANELA EM ALUMÍNIO - 5 LITROS	R\$	85,25	R\$	75	Unidades	R\$	6.194,75	Preço
1	Órgão Público	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACATEUA								81,49
2	Órgão Público	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM								90,72
3	Órgão Público	MINISTERIO DA SAUDE Distrito Sanitário Especial Indígena Kaupó do Pará								83,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,25

34	Preço ComprorNet	PRATO DE VIDRO INCOLOR FUNDO	R\$	7,73	R\$	7,90	Unidades	R\$	9.569,40	Preço
1	Órgão Público	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada - de Cavalaria Mecanizada 3º Regimento de Cavalaria Mecanizada								7,90
2	Órgão Público	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia								7,56

35	Preço Público	Órgão Público	REGISTRO P/ FOGÃO COMPLETO	R\$	62,00	R\$	60,00	Unidades	R\$	3.066,50	Preço
1	Órgão Público	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Prefeitura Municipal de Botucatu								7,90	
2	Órgão Público	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG								66,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,78

36	Preço ComprorNet	REGISTRO PARA FOGÃO INDUSTRIAL COMPLETO	R\$	76,38	R\$	91,66	Unidades	R\$	4.888,20	Preço
1	Órgão Público	MINISTERIO DA EDUCACAO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares								78,75
2	Órgão Público	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEONIDAS MARQUES/PR								74,00

37	Preço Público	Órgão Público	ENSINO INFANTIL Prefeitura Municipal de São Sepé/RS							60,00	Preço
1	Órgão Público	MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS								91,66	Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,33

38	Preço ComprorNet	Órgão Público	REGISTRO PARA FOGÃO INDUSTRIAL COMPLETO	R\$	81,47	R\$	60	Unidades	R\$	4.888,20	Preço
1	Órgão Público	MINISTERIO DA EDUCACAO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares								78,75	Preço
2	Órgão Público	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEONIDAS MARQUES/PR								74,00	Preço

39	Preço Público	Órgão Público	ENSINO INFANTIL Prefeitura Municipal de São Sepé/RS							60,00	Preço
1	Órgão Público	MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS								91,66	Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,47

40	Preço ComprorNet	Órgão Público	TABUA PARA CORTA ALIMENTOS - PLASTICA	R\$	23,20	R\$	25,00	Unidades	R\$	1.464,00	Preço
1	Órgão Público	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS								23,20	Preço

41	Preço Público	Órgão Público	EEFM VICENTE ARRUDA							24,50	Preço
1	Órgão Público	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE								25,49	Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,40

38	Preço Público	Órgão Público	TACHO EM ALUMINIO - 30 LITROS	R\$	901,96	R\$	299,00	R\$ 300,98	R\$ 300,98	20	Unidades	R\$	6,019,40
1	Preço CompraxNet	Órgão Público	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRÇA										
2		GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Escola de Roraima											
1	Preço Público	Órgão Público	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA										
1													

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,98

39	Preço Público	Órgão Público	TACHO EM ALUMINIO - 7 LITROS	R\$	100,79	R\$	99,00	R\$ 100,19	R\$ 100,19	45	Unidades	R\$	4,508,55
1	Preço CompraxNet	Órgão Público	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAUAIM/MS										
2		ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN											
1	Preço Público	Órgão Público	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA										
1													

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,19

40	Preço Público	Órgão Público	TACHO EM ALUMINIO - 10 LITROS	R\$	123,33	R\$		R\$ 123,33	R\$ 123,33	50	Unidades	R\$	6,166,50
1	Preço CompraxNet	Órgão Público	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE - PB										
2		SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO											
3		PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA											
1	Preço Público	Órgão Público	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA										
1													

Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,33

41	Preço Público	Órgão Público	TACHO EM ALUMINIO - 15 LITROS	R\$	156,00	R\$	150,33	R\$ 157,11	R\$ 157,11	40	Unidades	R\$	6,284,40
1	Preço CompraxNet	Órgão Público	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA										
2		MINISTERIO DA EDUCACAO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ											
1	Preço Público	Órgão Público	MUNICIPIO DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA										
1													

Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,11

42	Preço Público	Órgão Público	TACHO EM ALUMINIO - 50 LITROS	R\$	410,05	R\$	385,00	R\$ 402,10	R\$ 402,10	16	Unidades	R\$	6,433,60
1	Preço CompraxNet	Órgão Público	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL										
2		GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares											
1	Preço Público	Órgão Público	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças										
1													

Média dos Preços Obtidos: R\$ 407,10									
43	TACHO EM ALUMINIO - 90 LITROS	R\$	804,38	R\$ 804,38	R\$ 804,38	Unidades: R\$	8.948,18		
Orgão Público									
Preço Compranet									
1	MINISTERIO DA EDUCACÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Organizacao Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Piaui								
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exercito Comando Militar da Annuazional 17ª Brigada de Infantaria de Selva 5º Batalhao de Infantaria de Selva								
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exercito Comando Militar do Leste 4ª Regiao Militar/4ª Divisao de Exercito 179º Batalhao								
Média dos Preços Obtidos: R\$ 804,38									

Ipixuna do Pará/PA, 11 de janeiro de 2022

William Silva Moura Junior
Assessor Tecnico

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
011651	AVENTAL DE DE PLÁSTICO P/ COZINHA			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		250,0000	14,740	3.685,00
		VALORES MÉDIOS :	14,740	3.685,00
028943	BACIA DE ALUMINIO Nº 65 - 22 LITROS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		34,0000	99,890	3.396,26
		VALORES MÉDIOS :	99,890	3.396,26
011175	BACIA DE ALUMÍNIO Nº 75 32LTS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		60,0000	131,070	7.864,20
		VALORES MÉDIOS :	131,070	7.864,20
012766	CAÇAROLA BAIXA Nº 40 - 25 LITROS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		65,0000	254,740	16.558,10
		VALORES MÉDIOS :	254,740	16.558,10
012978	CAÇAROLA BAIXA EM ALUMÍNIO Nº 34 - 15 LI TROS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		65,0000	199,320	12.955,80
		VALORES MÉDIOS :	199,320	12.955,80
011185	CAÇAROLA BAIXA Nº 38 21LTS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		50,0000	227,150	11.357,50
		VALORES MÉDIOS :	227,150	11.357,50
028945	CAÇAROLA BAIXA Nº 45 - 30 LITROS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		30,0000	288,640	8.659,20
		VALORES MÉDIOS :	288,640	8.659,20
012768	CAÇAROLA BAIXA Nº 50 - 49 LITROS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		90,0000	476,500	42.885,00
		VALORES MÉDIOS :	476,500	42.885,00
028946	CAÇAROLA Nº 50 - 96 LITROS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		60,0000	886,040	53.162,40
		VALORES MÉDIOS :	886,040	53.162,40
028947	CALDEIRÃO ALTO - 20 LITROS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		20,0000	185,270	3.705,40
		VALORES MÉDIOS :	185,270	3.705,40
012776	CALDEIRÃO ALTO 40 LITROS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		15,0000	402,300	6.034,50
		VALORES MÉDIOS :	402,300	6.034,50
012778	CALDEIRÃO ALTO 60 LITROS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		15,0000	495,850	7.437,75
		VALORES MÉDIOS :	495,850	7.437,75
011187	CALDEIRÃO ALTO 70 LITROS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		15,0000	589,660	8.844,90
		VALORES MÉDIOS :	589,660	8.844,90
011190	CALDEIRÃO ALTO 90 LITROS			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,0000	731,500	10.972,50
		VALORES MÉDIOS :	731,500	10.972,50
012980	CALDEIRÃO ALTO EM ALUMÍNIO Nº 50 - 96 LITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,0000	873,810	17.476,20
		VALORES MÉDIOS :	873,810	17.476,20
028948	COLHER DE INOX 35 CM			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40,0000	26,320	1.052,80
		VALORES MÉDIOS :	26,320	1.052,80
028949	COLHER DE PAU 38 CM			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	6,0000	17,580	105,48
		VALORES MÉDIOS :	17,580	105,48
028951	CONCHA DE ALUMINIO 46 CM			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	75,0000	19,780	1.483,50
		VALORES MÉDIOS :	19,780	1.483,50
028952	COPO DE VIDRO 200ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,0000	3,780	3.780,00
		VALORES MÉDIOS :	3,780	3.780,00
028953	ESCORREDOR DE MACARRÃO INOX- 1 LITRO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	35,0000	61,520	2.153,20
		VALORES MÉDIOS :	61,520	2.153,20
011200	ESCORREDOR DE MACARRÃO 5 LITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40,0000	145,220	5.808,80
		VALORES MÉDIOS :	145,220	5.808,80
028954	FACA DE MESA INOX			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.500,0000	4,130	6.195,00
		VALORES MÉDIOS :	4,130	6.195,00
028955	FACA PARA COZINHA EM INOX - GRANDE			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	115,0000	50,130	5.764,95
		VALORES MÉDIOS :	50,130	5.764,95
028956	FACA PARA COZINHA EM INOX - MEDIA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50,0000	39,010	1.950,50
		VALORES MÉDIOS :	39,010	1.950,50
011233	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	80,0000	135,780	10.862,40
		VALORES MÉDIOS :	135,780	10.862,40
012510	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 10 LITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	55,0000	196,670	10.816,85
		VALORES MÉDIOS :	196,670	10.816,85
012773	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20 LITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	35,0000	598,700	20.954,50

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
Proponente				
		VALORES MÉDIOS :	598,700	20.954,50
011235	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 30LITROS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		22,0000	1.443,140	31.749,08
		VALORES MÉDIOS :	1.443,140	31.749,08
028957	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL - 35 LITROS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		35,0000	1.809,330	63.326,55
		VALORES MÉDIOS :	1.809,330	63.326,55
016709	PANELA DE ALUMINIO 30 LITROS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		36,0000	304,740	10.970,64
		VALORES MÉDIOS :	304,740	10.970,64
012512	PANELA EM ALUMÍNIO POLIDO 5LITROS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		75,0000	85,250	6.393,75
		VALORES MÉDIOS :	85,250	6.393,75
011239	PRATO DE VIDRO INCOLOR FUNDO			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		1.230,0000	7,780	9.569,40
		VALORES MÉDIOS :	7,780	9.569,40
028958	REGISTRO DE FOGÃO COMPLETO			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		50,0000	61,330	3.066,50
		VALORES MÉDIOS :	61,330	3.066,50
011241	REGISTRO P/ FOGÃO INDUSTRIAL COMPLETO			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		60,0000	81,470	4.888,20
		VALORES MÉDIOS :	81,470	4.888,20
011245	TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		60,0000	24,400	1.464,00
		VALORES MÉDIOS :	24,400	1.464,00
012985	TACHO EM ALUMÍNIO POLIDO - 30 LITROS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		20,0000	300,980	6.019,60
		VALORES MÉDIOS :	300,980	6.019,60
012777	TACHO EM ALUMÍNIO POLIDO 15 LITROS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		40,0000	157,110	6.284,40
		VALORES MÉDIOS :	157,110	6.284,40
012986	TACHO EM ALUMÍNIO POLIDO - 50 LITROS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		16,0000	402,100	6.433,60
		VALORES MÉDIOS :	402,100	6.433,60
011249	TACHO EM ALUMÍNIO 90 LITROS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		11,0000	804,380	8.848,18
		VALORES MÉDIOS :	804,380	8.848,18
028959	TACHO EM ALUMINIO - 07 LITROS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		45,0000	100,190	4.508,55
		VALORES MÉDIOS :	100,190	4.508,55

Para

Governo Municipal de Ipixuna do Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PREÇO MÉDIO

Cotação.: 20220318001 - Comparativo por Fornecedor

PMIP

Pag.: 0004

CODIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	v1. Unitário	v1.Total
Proponente				
028960	TACHO EM ALUMINIO - 10 LITROS			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		50,0000	123,330	6.166,50
		VALORES MÉDIOS :	123,330	6.166,50
028962	KIT MERENDA ESCOLAR			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		5.000,0000	21,040	105.200,00
		VALORES MÉDIOS :	21,040	105.200,00
028950	CONCHA EM INOX 36 CM			
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		45,0000	30,920	1.391,40
		VALORES MÉDIOS :	30,920	1.391,40

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
011651 AVENTAL DE DE PLÁSTICO P/ COZINHA		250,0000	14,740	3.685,00
028943 BACIA DE ALUMÍNIO Nº 65 - 22 LITROS		34,0000	99,890	3.396,26
011175 BACIA DE ALUMÍNIO Nº 75 32LTS		60,0000	131,070	7.864,20
012766 CAÇAROLA BAIXA Nº 40 - 25 LITROS		65,0000	254,740	16.558,10
012978 CAÇAROLA BAIXA EM ALUMÍNIO Nº 34 - 15 LITROS		65,0000	199,320	12.955,80
011185 CAÇAROLA BAIXA Nº 38 21LTS		50,0000	227,150	11.357,50
028945 CAÇAROLA BAIXA Nº 45 - 30 LITROS		30,0000	288,640	8.659,20
012768 CAÇAROLA BAIXA Nº 50 - 49 LITROS		90,0000	476,500	42.885,00
028946 CAÇAROLA Nº 50 - 96 LITROS		60,0000	886,040	53.162,40
028947 CALDEIRÃO ALTO - 20 LITROS		20,0000	185,270	3.705,40
012776 CALDEIRÃO ALTO 40 LITROS		15,0000	402,300	6.034,50
012778 CALDEIRÃO ALTO 60 LITROS		15,0000	495,850	7.437,75
011187 CALDEIRÃO ALTO 70 LITROS		15,0000	589,660	8.844,90
011190 CALDEIRÃO ALTO 90 LITROS		15,0000	731,500	10.972,50
012980 CALDEIRÃO ALTO EM ALUMÍNIO Nº 50 - 96 LITROS		20,0000	873,810	17.476,20
028948 COLHER DE INOX 35 CM		40,0000	26,320	1.052,80
028949 COLHER DE PAU 38 CM		6,0000	17,580	105,48
028951 CONCHA DE ALUMÍNIO 46 CM		75,0000	19,780	1.483,50
028952 COPO DE VIDRO 200ML		1.000,0000	3,780	3.780,00
028953 ESCORREDOR DE MACARRÃO INOX- 1 LITRO		35,0000	61,520	2.153,20
011200 ESCORREDOR DE MACARRÃO 5 LITROS		40,0000	145,220	5.808,80
028954 FACA DE MESA INOX		1.500,0000	4,130	6.195,00
028955 FACA PARA COZINHA EM INOX - GRANDE		115,0000	50,130	5.764,95
028956 FACA PARA COZINHA EM INOX - MEDIA		50,0000	39,010	1.950,50
011233 PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS		80,0000	135,780	10.862,40
012510 PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 10 LITROS		55,0000	196,670	10.816,85
012773 PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20 LITROS		35,0000	598,700	20.954,50
011235 PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 30LITROS		22,0000	1.443,140	31.749,08
028957 PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL - 35 LITROS		35,0000	1.809,330	63.326,55
016709 PANELA DE ALUMÍNIO 30 LITROS		36,0000	304,740	10.970,64
012512 PANELA EM ALUMÍNIO POLIDO 5LITROS		75,0000	85,250	6.393,75
011239 PRATO DE VIDRO INCOLOR FUNDO		1.230,0000	7,780	9.569,40
028958 REGISTRO DE FOGÃO COMPLETO		50,0000	61,330	3.066,50
011241 REGISTRO P/ FOGÃO INDUSTRIAL COMPLETO		60,0000	81,470	4.888,20
011245 TABUA PARA CORTAR ALIMENTOS		60,0000	24,400	1.464,00
012985 TACHO EM ALUMÍNIO POLIDO - 30 LITROS		20,0000	300,980	6.019,60
012777 TACHO EM ALUMÍNIO POLIDO 15 LITROS		40,0000	157,110	6.284,40
012986 TACHO EM ALUMÍNIO POLIDO - 50 LITROS		16,0000	402,100	6.433,60
011249 TACHO EM ALUMÍNIO 90 LITROS		11,0000	804,380	8.848,18
028959 TACHO EM ALUMÍNIO - 07 LITROS		45,0000	100,190	4.508,55
028960 TACHO EM ALUMÍNIO - 10 LITROS		50,0000	123,330	6.166,50
028962 KIT MERENDA ESCOLAR		5.000,0000	21,040	105.200,00
028950 CONCHA EM INOX 36 CM		45,0000	30,920	1.391,40

Total Geral: 562.203,04